ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DE MINAS GERAIS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 03/24

PERITO CRIMINAL – ÁREAS I E II

EDITAL DE RESULTADO DO

EXAME DE VERIFICAÇÃO DA DEFICIÊNCIA

A Presidente da Comissão do Concurso, na forma da lei e nos termos

do Edital nº 03/24 do Concurso Público para o cargo de Perito

Criminal, áreas I e II, TORNA PÚBLICO o resultado dos Exames de

Verificação da Deficiência, realizados em conformidade com o item 6

e subitens, no dia 14 de abril de 2025.

Candidatos habilitados a concorrerem às vagas previstas para pessoas

com deficiência:

Inscrição Nome

493000453 Adir Ferreira Alves

493004305 Brenda Ellen de Souza Martins

493011145 Flavio Eduardo da Silva

493002141 Larissa Vieira Figueiredo

493012613 Leandro Leandres de Oliveira Pereira

493004380 Luísa Manrique Costa Carvalho

493015455 Marcela Mariano

493007933 Newton Kleber Machado Silva

493011433 Stenyo Sullivan de Oliveira Henriques

493008215 Walter Magno Valente

493005815 Wellington Souza da Silva

493012236 Wendelson Breno Goncalves

Candidatos considerados NÃO deficientes, nos termos do item 6.4 do

Edital:

Inscrição Nome

493007874 Adão Edson de Barcelos Junior

493000218 Álvaro Carneiro de Souza

493010405 Antonio Pereira Guimaraes Filho

493009977 Artur Felipe Hermógenes Costa

493012390 Bruna Cristina Benevento

493004486 Daiane Silva de Paula

493000028 Douglas Rogerio Furlan

493001599 Everton Prado Evangelista

493015177 Fabiane Martins Lopes

493005910 Fernando de Oliveira e Pinheiro

493003231 Giselle da Silva Amaral

493003367 Leonardo Alves

493002980 Letícia Monteiro de Resende

493012431 Lucas Fermi Pereira de Oliveira

493014573 Pâmela Murta Castro Lima

493011826 Samantha Maria Elias

493010872 Victor Pedro Madeira Vaz

Candidatos ausentes e que, por essa razão, não tiveram sua deficiência

caracterizada, passando a ser tratados como candidatos NÃO

deficientes:

Inscrição Nome

493007546 Bruna Roberta de Oliveira Reis

493004319 Fabiana de Carvalho Ferraz

493003335 Jailson Prado Dionisio

493010915 Sandra Regina de Oliveira

O candidato considerado não deficiente poderá verificar os motivos da

decisão por meio do link individual de consulta da FGV e poderá

recorrer, nos termos estabelecidos no Edital 03/24, item 12.1, alínea

“h”.

O resultado de eventuais recursos será divulgado no endereço

eletrônico https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcmg24.

Publique-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos

24  de abril de 2025.

Yukari Miyata

Delegada-Geral de Polícia

Diretora da Academia de Polícia Civil/MG

Presidente da Comissão de Concurso

https://conhecimento.fgv.br/concursos/pcmg24